

## **Polityka Praw Człowieka Grupy Sumitomo Riko**

Grupa Sumitomo Riko, zgodnie z Duchem Sumitomo oraz Zasadami obowiązującymi w Grupie, dokłada wszelkich starań, aby stać się grupą godną zaufania społeczeństwa, prowadząc działalność biznesową w sposób uczciwy.

Stawiając sobie za cel dalszy rozwój razem z globalną społecznością, Grupa Sumitomo Riko uznaje, że wszystkie działania biznesowe muszą opierać się na poszanowaniu praw człowieka. Grupa Sumitomo Riko podejmie etyczne i odpowiedzialne działania na rzecz poszanowania praw człowieka, zapewniając, że cała nasza grupa będzie przestrzegać tego standardu.

### **1. Założenie**

Grupa Sumitomo Riko niniejszym ustanawia „Politykę Praw Człowieka Grupy Sumitomo Riko” (zwaną dalej „Polityką”) w celu promowania inicjatyw ukierunkowanych na poszanowanie praw człowieka. Polityka ta będzie opierać się na następujących dokumentach, odzwierciedlając zaangażowanie Grupy Sumitomo Riko w poszanowanie praw człowieka w Duchu Sumitomo oraz zgodnie z Zasadami Grupy Sumitomo Riko określonymi w Kodeksie Postępowania.

- Międzynarodowa Karta Praw Człowieka (Powszechna Deklaracja Praw Człowieka, Międzynarodowe Pakty Praw Człowieka), określająca podstawowe prawa człowieka, które muszą przysługiwać wszystkim ludziom na całym świecie.
- Deklaracja dotycząca Podstawowych Zasad i Praw w Pracy, przyjęta przez Międzynarodową Organizację Pracy (MOP), określająca podstawowe prawa w pracy, tj. wolność zrzeszania się oraz skuteczne uznawanie prawa do rokowań zbiorowych, eliminacja wszystkich form pracy przymusowej lub obowiązkowej, zniesienie pracy dzieci, a także zniesienie dyskryminacji w zakresie zatrudnienia i wykonywania zawodu.
- Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka.
- Dziesięć Zasad ONZ Global Compact.

### **2. Zakres stosowania**

Polityka dotyczy wszystkich pracowników Grupy Sumitomo Riko (wszyscy pracownicy wraz z kierownictwem, pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, pracownicy kontraktowi oraz pracownicy tymczasowi). Grupa Sumitomo Riko oczekuje również, iż wszyscy jej partnerzy biznesowi, z którymi prowadzi działalność, będą również przestrzegać postanowień Polityki.

### **3. Odpowiedzialność za poszanowanie praw człowieka**

Grupa Sumitomo Riko będzie dążyć do wypełnienia swoich obowiązków poprzez zapewnienie, iż jej działalność jest prowadzona w sposób zapewniający poszanowanie i umacnianie praw człowieka. W przypadku, gdyby nasza działalność wywoływała negatywny wpływ na prawa człowieka, należy ją odpowiednio skorygować. Ponadto oczekujemy, iż nasi partnerzy biznesowi oraz interesariusze będą kierować się tymi samymi standardami w odniesieniu do praw człowieka co Grupa Sumitomo Riko, zapobiegając naruszeniom i konieczności wdrażania działań

naprawczych.

① Należyta staranność w odniesieniu do praw człowieka

W celu wypełnienia naszych obowiązków dotyczących poszanowania praw człowieka Grupa Sumitomo Riko ustanowi system zapewnienia należytej staranności w odniesieniu do praw człowieka poprzez wdrożenie „Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka”, przy czym wdrożenie to będzie mieć charakter ciągły. System zapewnienia należytej staranności w odniesieniu do praw człowieka obejmuje identyfikację i ocenę potencjalnego lub faktycznie wywieranego negatywnego wpływu, a także podejmowanie działań w celu zapobieżenia bądź ograniczenia takiego ryzyka.

② Działania naprawcze

W przypadku gdyby działalność Grupy Sumitomo Riko skutkowałą naruszeniem praw człowieka, albo gdyby stało się jasne, że Grupa przyczyniła się do wywierania negatywnego wpływu na te prawa, zapewnimy wdrożenie odpowiednich działań naprawczych.

③ Szkolenia i edukacja

Grupa Sumitomo Riko zapewni odpowiednie szkolenia oraz kursy edukacyjne dla swoich menadżerów i pracowników.

④ Przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa

Grupa Sumitomo Riko będzie przestrzegać przepisów prawa obowiązujących we wszystkich krajach prowadzenia działalności. W przypadku sprzeczności pomiędzy międzynarodowymi standardami praw człowieka a przepisami danego kraju, Grupa Sumitomo Riko będzie dążyć do poszanowania zasad międzynarodowych dotyczących poszanowania praw człowieka.

⑤ Dialog i Konsultacje

Grupa Sumitomo Riko, w ramach różnych działań zgodnie z Polityką, będzie korzystać z niezależnych ekspertów zewnętrznych w sprawie praw człowieka, a także będzie się angażować w dialog i konsultacje z zainteresowanymi.

⑥ Ujawnianie informacji

Grupa Sumitomo Riko będzie informować o postępach w realizacji inicjatyw dotyczących praw człowieka realizowanych w oparciu o Politykę na swojej stronie internetowej oraz w sporządzanych raportach.

1 lipca 2022 r.

**Kazushi Shimizu**

Representative Director and President & CEO  
Sumitomo Riko Company Limited